
فرونشســت دارد کم کم پایتخت را در 
محاصره خود قرار مى دهد؛ محاصره اى که 
به عنوان خطر محسوب مى شود، خطرى 
که این روزها مسئولان را به فکر انداخته تا 
چاره اى براى آن در نظر بگیرند و بتوانند 

راه حلى برایش پیدا کنند.
احداث خط دوم انتقال پساب 

فاضلاب از تصفیه خانه
سیدحســن رضوى، مدیرعامل شرکت 
آب منطقه اى تهران با بیان این که در دو 
دشت ورامین و شهریار بیش ترین میزان 
فرونشست رخ داده اســت، اظهار کرد: 
میزان فرونشست در دشــت ورامین به 
حدود نزدیک یک میلى متر در روز رسیده 
اســت. علت اصلى این اتفاق برداشــت 
بیش از حد آب از منابــع آب زیرزمینى 
براى بخش کشاورزى است. وى درمورد 
تدبیرى که براى جلوگیرى از فرونشست 
دشت ورامین اندیشیده شده است توضیح 
داد: برنامه شرکت آب منطقه اى تهران و 
وزارت نیرو این اســت که با احداث خط 
دوم انتقال پساب فاضلاب از تصفیه خانه 
تهران به دشت ورامین و پاکدشت، پساب 
را جایگزین استفاده از چاه ها کنند و به 
عبارت دیگر فرونشست را مهار و کنترل 
کنند. پیش بینى مى شود این پروژه ظرف 
یک ســال و نیم آینده به اتمام برسد و تا 

حدود زیادى نگرانى ها را کاهش دهد.
انجام تفاهم بین وزارت نیرو

و شهردارى 
مدیرعامل شرکت آب منطقه اى تهران در 
ادامه درمورد دشت شهریار گفت: دشت 
تهران و شهریار یک دشت مشترك بوده و 
در غرب تهران واقع است. بیشترین میزان 
برداشت آب در این دشت براى تأمین آب 
شرب و فضاى سبز است. حجم انبوهى از 

چاه هاى آب شرب و کشاورزى شهرهاى 
حاشیه اى تهران مانند اسلام شهر، رباط 
کریم، بهارستان، حتى مناطق 17، 18، 
19، 20، 21 و 22 شــهرى تهران در آن 
منطقه قرار دارنــد. رضوى، با بیان اینکه 
فرونشست دشت شهریار از سال 1385 
رصد مى شود، اظهار کرد: این فرونشست 
به طرف شهر تهران گسترش پیدا کرده و 
مناطق 17، 18، 19 و 21 تهران را درگیر 
کرده است و ادامه پیدا مى کند و میزان 

فرونشســت در نقاط مختلف این دشت 
متفاوت اســت؛ از 42 میلى متر در سال 
است تا 310 میلى متر در ســال. وى از 
انجام تفاهم بین وزارت نیرو و شهردارى 
خبر داد و افزود: براى حل این مشــکل 
تفاهم هایى با شــهردارى در حال انجام 

است.
همچنین این موضوع توســط وزیر نیرو 
در شوراى شهر نیز مطرح شــده و قرار 
است کارگروه مشترکى بین وزارت نیرو 

و شهردارى تهران شکل بگیرد تا درمورد 
جایگزین کردن پساب با آب فضاى سبز با 
راه اندازى تصفیه خانه ششم در منطقه 23 
تهران برداشت آب از منابع آب زیرزمینى 
هم براى شــرب و هم براى کشاورزى از 
ســال آینده به حداقل و تعادل برسد. به 
گفته مدیرعامل شــرکت آب منطقه اى 
تهــران، چنان چه تدبیرى براى دشــت 
شهریار اندیشیده نشود، این دشت تا سال 
1404 از حیزانتفاع خارج مى شود و دیگر 

امکان استحصال آب در آن وجود ندارد.
150 میلیون مترمکعب افت 

آب زیرزمینى
طبق آخرین آمار، در تهران سالانه 150 
میلیون مترمکعب افت آب زیرزمینى رخ 
مى دهد که حدود 80 میلیون مترمکعب 
مربوط به دشــت ورامین و 40 میلیون 
مترمکعب مربوط به دشــت هاى تهران 
و شهریار اســت. نشست زمین در دشت 
ورامین 36 ســانتى متر در سال گزارش 
شده که ظاهراً برخى دکل هاى برق هم 
به خاطر همین فرونشست ها کج شده اند، 
در حقیقت تهران در محاصره فرونشست 
دو دشت ورامین و شــهریار-تهران قرار 
گرفته اســت. دشــت هایى که وضعیت 
آن ها به مرحله بحران رســیده و گفته 
مى شــود چنان چه تدبیرى براى آن ها 
اندیشیده نشود، در آینده نه چندان دور 
تبعات فرونشست آن ها دامن پایتخت را 

خواهد گرفت.
دشت شــهریار ســالانه

310میلى متر نشست مى کند 
مدیر مرکز زلزله شناسى مرکز تحقیقات 
راه، مســکن و شهرســازى نیز چندى 
پیش با تاکید بر اینکــه مراکز جمعیتى 
نظیر «کهریزك»،«شــورآباد» در زون 
فرونشست جنوب و جنوب غرب تهران 
قرار دارند، گفت: در اراضى جنوب ورامین 
و در حوالى روستاى «معین آباد» درحالى 
با پدیده فرونشست مواجهیم که خطوط 
راه آهن و سه خط بزرگ فشار قوى در این 
منطقه در معرض مخاطرات این رخداد 
قرار دارند. این مشکل در دشت شهریار 
به شــکل حادترى وجود دارد، به طورى 
که دشت شهریار سالانه 310 میلى متر 
نشســت مى کند. به همین دلیل گفته 
مى شود این دشت رکورددار فرونشست 

در تهران است.

رئیس پلیس پایتخت خبر داد:

برخورد با دلالى دارو 
در فضاى مجازى

ایســنا: فرمانده انتظامى تهران، از برخورد با 
خریدوفروش و دلالى دارو در فضاى مجازى خبر 
داد. سردار حســین رحیمى اظهارکرد:  پلیس 
در اجراى نخســتین مرحله از ایــن طرح ضربه 
سنگینى به دلالان و فروشندگان داروى قاچاق 
و تقلبى وارد کرد و البته این اقدامات تنها مربوط 
به این عملیات نمى شود و اقدامات و رصد پلیس 
بر این افراد و این فضا نیز ادامه خواهد داشت. وى 
درباره اینکه با توجه به عملیات پلیس آیا ممکن 
اســت، برخى از این افراد به فضاى مجازى کوچ 
کرده و اقدام به خرید و فــروش داروهاى تقلبى 
و قاچاق در این فضــا کنند؟ اظهارکرد: پلیس بر 
فضاى مجازى نیز اشراف بالایى دارد و با هر اقدام 
مجرمانه اى که بخواهد در این فضا انجام شــود، 

برخورد خواهد کرد.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت

توزیع شیر در مدارس 
مناطق محروم آغاز شد

شهر خبر: درحالى که بیــش از یک دهه از آغاز 
طرح شیرمدرسه مى گذرد، پس از توقف هایى که 
در ادامه این طرح به دلیل آنچه از سوى مسئولان 
مربوطه عدم تامیــن مالى این پــروژه خوانده 
مى شد، امسال مجددا با تامین بودجه، این طرح 
از 15 مهرماه در مناطق محروم و کمتر برخوردار 
آغاز شده است؛ طرحى که با آنکه موافقان زیادى 
دارد اما به دلیل کمبود بودجه دچار مشــکلاتى 
شده اســت. مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشــت، درخصــوص اجــراى برنامه 
شیرمدرســه گفت: همواره یکى از اولویت هاى 
اصلى ما در دفتر بهبود تغذیه، این موضوع است. 
در ســال جارى با پیگیرى هاى صورت گرفته از 
وزارت صنعــت،  معدن و تجارت و نیز ســازمان 

برنامه و بودجه، اعتبارات این برنامه تامین شد. 

مدیرعامل سازمان تاکسى رانى 
شهر تهران تشریح کرد:

تسهیلات 40میلیونى
نوسازى تاکسى هاى پایتخت

فارس: مدیرعامل ســازمان تاکسى رانى شهر 
تهران، برنامه نوســازى تاکســى هاى فرسوده 
پایتخت با وام 40میلیون تومانى قرض الحسنه را 
تشریح کرد. على رضا قنادان گفت: درحال حاضر 
25 هزار دستگاه تاکسى بالاى 10 سال در تهران 
فعال هستند که طبق قانون این تاکسى ها فرسوده 
هستند؛ این در حالى است که تا پایان امسال نیز 
10 هزار تاکسى دیگر به سن فرسودگى خواهند 
رســید و به همین ترتیب تعداد تاکســى هاى 
فرسوده شهر تهران به 35 هزار دستگاه مى رسند.

وى با بیان اینکه با کمک مسئولان ایران خودرو و 
صندوق کارآفرینى امید، تسهیلات قرض الحسنه 
40میلیون تومانى با سود 4درصد ویژه نوسازى 
تاکسى هاى فرسوده شــهر تهران ارائه مى شود، 
اظهارکرد: مى توانیم بگوییم که با همت مسئولان 
نوسازى تاکسى هاى فرســوده از بن بست خارج 
شده اســت و اولین ســرى خودروها از طریق 
صندوق کارآفرینى امید براســاس اولویت بندى 
تاکسى ها و سن فرسودگى تحویل داده شد. وى 
درمورد فرآیند نوســازى تاکسى هاى فرسوده با 
بیان اینکه علاوه بر این وام 40 میلیون تومانى، 
رانندگان مى بایست 20 میلیون تومان نیز آورده 
داشته باشند، ادامه داد: این در حالى است که پول 
اسقاط خودروى فرســوده نیز وجود دارد و این 
20 میلیون تومان به علاوه پول اســقاط خودرو 
به همراه وام 40 میلیون تومانى یک جا توســط 
صندوق کارآفرینى امید به حساب ایران خودرو 

واریز مى شود.

در اطلاعیه اى اعلام شد:

ورود سامانه بارشى جدید
به کشور

مهر: اداره کل پیش بینى و هشدار سریع سازمان 
هواشناسى، در اطلاعیه اى با اشاره به ورود سامانه 
بارشى جدید به کشور طى  امروز (8 آبان)، از تداوم 
بارش ها در کشــور خبر داد.در  اطلاعیه سازمان 
هواشناسى کشور آمده است:   با ورود سامانه بارشى 
از شمال غرب و غرب کشور بارش ها در این مناطق 
آغاز مى شود و به تدریج سواحل دریاى خزر را در 
برمى گیرد؛ همچنین از بعدازظهر در دامنه هاى 
جنوبى البرز در قزوین، البرز و تهران نیز افزایش ابر، 
بارش باران و گاهى رعد و برق پیش بینى مى شود. 
این شرایط در بخش هایى از شرق و شمال شرق 
کشور نیز رخ مى دهد. طى روز پنج شنبه (9 آبان) 
نیز گســتره فعالیت این سامانه ســواحل دریاى 
خزر، شرق و مرکز کشور، جنوب خراسان رضوى 
و دامنه هاى غربى و شرقى البرز مرکزى در شرق 
تهران، قزوین و سمنان را در بر مى گیرد؛ همچنین 
در شمال استان هاى سیستان و بلوچستان، کرمان 
و بخش هایى از هرمزگان نیز رگبار باران گاهى با 
رعد و برق پیش بینى مى شود.طى روز جمعه (10 
آبان) ضمن تقویت بارش ها در ســواحل شمالى 
کشور، در اســتان هاى اردبیل، شمال آذربایجان 
غربى و آذربایجان شــرقى نیز افزایش ابر، رگبار 

باران و گاهى رعد و برق خواهیم داشت. 

کوتاه از جامعه
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نتیجه انتقال آب خزر 
40هکتار تخریب ناقابل هیرکانى!

مهدى معتق/استاد مرکز علوم تحقیقات 
زمین و دانشگاه آلمان

ایران به علت قرار گرفتن در کمربند جغرافیایى 
خشــک و نیمه خشــک و بــا داشــتن حدود 
100میلیون هکتارپوشــش بیابانى، فقر بسیار 
شدیدى به لحاظ پوشــش هاى گیاهى متراکم و 
انبوه دارد. به جرئت مى توان گفت که تنها استثنا 
در پوشــش هاى گیاهى متراکــم، «جنگل هاى 
هیرکانى» در جنــوب دریاى خزر اســت که با 
محدوده اى کمتر از دو درصد مساحت کل ایران 
متراکم ترین ناحیه جنگلى ایران را تشکیل داده اند. 
متاسفانه نفس این پوشش هاى گیاهى کم نظیر 
و ارزشمند سال هاســت که به علت فعالیت هاى 
مخرب بشرى، از سدسازى هاى بى رویه گرفته تا 
سندروم هاى ویلاسازى وتونل سازى و گسترش 
کوه هاى زباله، به شــمارش افتاده است. بارها در 
توجیه تخریب هاى جنگلى براى اجراى پروژه ها 
شــنیدهایم که فلان پروژه فقط x هکتار جنگل 
را خراب مى کند. مثلاً در توجیه سدهاى لاسک 
و شفارود گفته شــد که هر کدام فقط 90 هکتار 
جنگل را تخریب مى کند. آزادراه تهران شــمال 
به تنهایى حــدود 2500 هکتار جنگل هیرکانى 
را نابود کرد. در جدیدترین اظهارنظرها نیز معاون 
سازمان محیط زیســت در یک برنامه تلویزیونى 
ودر یک اظهارنظرى در خور تأمل در توجیه خط 
انتقال آب خزربه سمنان فرموده اند که این پروژه 
فقط 40 هکتار جنگل را تخریب مى کند که مقدار 
کمى است! این گونه اظهارات در توجیه پروژه ها 
در حالى بیان مى شــود که گویى نصف مساحت 
ایران جنگل هیرکانى است و این ارقام اعداد بالایى 
محسوب نمى شوند! همان گونه که در بالا متذکر 
شدم، مســاحت جنگل هاى هیرکانى با در نظر 
گرفتن باغات و... در بهترین حالت چیزى کمتر از 
دو درصد مساحت کل ایران است. از سویى خود 
جنگل هاى هیرکانى دهه هاست که با انبوهى از 
مشکلات و معضلات مانند گســترش کوه هاى 
زباله و توسعه هاى غیراصولى تغییر کاربرى زمین 
مواجه اند که چهره زشت و ناخوشــایندى را بر 
طبیعت زیباى نواحى جنوبى دریاى خزر جارى 
ساخته و متاســفانه اقدامى اساسى و کافى براى 
حل این معضلات در ســال هاى گذشته صورت 
نگرفته است. نگاهى ساده به تصاویر ماهواره اى 
نشان مى دهد که چگونه به عنوان مثال مساحت 
منطقه کوه زباله سراوان دراســتان گیلان در 8 
سال گذشته تقریباً سه برابر شده و از هفت هکتار 
در سال 1390 به مساحتى در حدود 20 هکتار در 
سال 1398 رسیده است؛ روندى که اگر با همین 
سرعت در گیلان، مازندران و گلستان ادامه پیدا 
کند آینده منابع آبى و خاکــى و گیاهى در این 
مناطق را به شدت با تهدید جدى روبه رو خواهد 
کرد. همچنین تغییر کاربرى هاى مختلف و غیر 
اصولى که در طول دهه هاى گذشته به بهانه هاى 
مختلف انجام شده، از یک سو چهره بسیار زشتى 
را در این مناطق جارى ســاخته، واز سویى دیگر 
خطر پذیرى جوامع محلى نسبت به حوادثى مانند 
سیل و رانش زمین را به شدت افزایش داده است. 
شاید اگر معاون سازمان محیط زیست قسمتى از 
وقت گران بهاى خویش را صرف بازدید و بررسى 
دقیق مشــکلات جنگل هاى هیرکانى مى کرد و 
پاى صحبت و درددل هاى کارشناســان دلسوز 
منابع طبیعى در استان هاى شمالى مى نشست تا 
از نزدیک با مشکلات این عزیزان براى احیا حتى 
یک هکتار جنگل آشنا شود، امروز ازکنار توسعه 
ســه برابرى کوه زباله ســراوان به سادگى عبور 
نمى کردند و تخریب 40 هکتارى این پوشش هاى 
گیاهایى نایاب آن هم به خاطر یک خط انتقال آب 
که با هیچ منطق و دلیل علمى ســازگارى ندارد 

دیگر برایشان مقدار کمى نبود.

یادداشت

دختر جوان در میان شعله هاى 
آتش خودرو جان باخت

تسنیم: شب گذشته آتش سوزى یک دستگاه 
خودروى پژو 405 در منطقه سعادت آباد به پلیس 
و آتش نشانى اعلام و به سرعت عوامل امدادى و 
انتظامى به محل حادثه اعزام شدند. آتش نشانان 
پس از حضور در محل حادثه بــا خودروى پژو 
405 در حالى که کاملاً شعله ور بود مواجه شدند و 
نسبت به اطفاى حریق اقدام کردند. پس از اطفاى 
حریق مشخص شد دخترى حدوداً هفده ساله در 
جریان این آتش سوزى جان خود را از دست داده 
همچنین پســرى حدوداً هجده ساله نیز (دیگر 
سرنشین خودرو) دچار سوختگى شدید شده و 
توسط اورژانس به بیمارستان سوانح سوختگى 
انتقال یافت. تحقیقات درباره این پرونده و علت 

بروز این حادثه درحال انجام است.

حادثه 

ظرفیت دانشگاه هاى غیرانتفاعى خالى ماند؛ تمدید پذیرش دانشجوچرا امکانات لازم براى مدیریت بحران عادلانه توزیع نمى شود؟
خانه ملت: نماینده مردم شهرضا و دهاقان در مجلس، با انتقاد از نحوه توزیع امکانات مورد نیاز جهت مدیریت بحران در کشور یادآورشد 
که شــهررضا به عنوان شهرســتان معین در جنوب اصفهان، از تجهیزات لازم جهت ارائه خدمات در زمان وقوع سیل بى بهره است. 
سمیه محمودى، درمورد انتشار خبرى از سوى سازمان امداد و نجات هلال احمر مبنى بر اینکه اصفهان از جمله 12 استانى است که در 
معرض خطر وقوع سیل ناشى از بارندگى قرار دارد، گفت: در فروردین ماه سال جارى در پى وقوع سیل خسارات زیادى به شهرستان هاى 
مختلف اصفهان وارد شد و در شرایط کنونى هم تعدادى از مناطق این استان از جمله شهررضا، دهاقان، سمیرم و فریدونشهر در معرض 
خطر وقوع سیل قرار دارند. نماینده مردم شهرضا و دهاقان در مجلس شوراى اسلامى، ادامه داد: انتظار مى رود که جمعیت هلال احمر 

امکانات مورد نیاز شهرستان هاى مختلف استان اصفهان که در معرض خطر وقوع سیل قرار دارند را تأمین کند.

مهر: رئیس اتحادیه دانشگاه هاى غیرانتفاعى گفت: دانشگاه و مؤسسات غیرانتفاعى تکمیل ظرفیت ندارند، بلکه تمدید ظرفیت دارند. 
على آهون منش، درباره ارائه مجوز تکمیل ظرفیت به دانشگاه ها و مؤسسات غیرانتفاعى گفت: تکمیل ظرفیت در کل کشور ممنوع است. 
وى  ادامه داد: تکمیل ظرفیت نداریم بلکه تمدید ظرفیت است به این معنى که دانشجویى که ثبت نام کرده است نمى تواند جابه جا شود 
اما اگر ظرفیت مشخصى را به دانشگاه ارائه داده اند و نیمى از آن تکمیل شده، دانشگاه مى تواند مابقى مانده از ظرفیتش را دانشجو پذیرش 
کند. در حالى رئیس اتحادیه دانشگاه هاى غیرانتفاعى اعلام مى کند که تکمیل ظرفیت در کل کشور ممنوع است که براساس مصوبات 
بیست و یکمین جلسه شوراى سنجش و پذیرش دانشجو و دوازدهمین جلسه شوراى سنجش و پذیرش تحصیلات تکمیلى در چهارشنبه 

اول آبان 98 مقرر شد تکمیل ظرفیت پذیرش دانشجو فقط در 5 آزمون براى پذیرش بهمن ماه انجام گیرد.

مهــر: 98/8/8؛ تاریخى لاکچــرى و احتمال 
صف طولانى ســزارین در برخى بیمارســتان ها؛ 
همانند آنچه سال گذشــته و به اذعان مسئولان در 
تاریــخ 97/7/7 به ویژه در برخى بیمارســتان هاى 
خصوصى شاهد بودیم. انتخاب تاریخ تولد رُند براى 
نوزاد تنها به این چنین تاریخ هایى ختم نمى شود؛ 
به طورى که گاهى مشــاهده مى کنیــم پدر و مادر 
اصرار دارند فرزندشان در تاریخ خاصى مانند سالگرد 
ازدواج و... به دنیا آیــد. در این بین برخى معتقدند 
این گونه زایمان هاى انتخابــى در تاریخ هاى خاص 
عموماً در بیمارستان هاى خصوصى انجام مى شود 
و زایمان به این شــکل در بیمارستان هاى دولتى را 
شاهد نیســتیم. این تولدهاى تقویمى در شرایطى 
است که پیش از این دکتر ایرج حریرچى - معاون 
کل وزارت بهداشــت ضمن تشــریح عوارض تولد 
زودرس نــوزادان، از افزایش زایمان ســزارین در 
برخــى تاریخ هاى خــاص در بیمارســتان هاى 

خصوصــى انتقاد کــرده و گفته بود:«بیشــترین 
تکامل مغزى جنین در چند هفتــه آخر حاملگى 
اســت و این درحالى است که در کشــور ما به طور 
میانگین در 38 هفتگى ســزارین انجام مى شود و 
به این ترتیب جنین، دو هفته از رشد مغزى محروم
مى شود. همچنین در صورت تمایل والدین به تولد 
نــوزاد در تاریخى خاص یا روزهاى مناســبتى، به 
دلیل ســزارین زودرس، نوزادان بیشتر در معرض 
نارسایى تنفســى قرار مى گیرند. علاوه بر این خود 
مادر نیز دچار عوارض متعدد جراحى، بیهوشــى و 

طبى مى شود.»
دکتــر علیرضا رییســى - معاون بهداشــتى وزیر 
بهداشــت نیز دســتکارى در تاریخ تولد نوزادان و 

یا همان «تولدهاى تقویمــى» را فاجعه خوانده و 
تاکید کرده بود که «متاسفانه مشکلى که در برخى 
جوامع به ظاهر مترقى مى بینیم این است که افراد 
تمایل دارند تاریخ زایمان و تولد نوزادشان را تغییر 
دهند و مثلاً طبق روز ازدواج یا تاریخ دیگرى که مد 
نظرشان است، زایمان را تنظیم کنند. به همین دلیل 
مثلاً اگر قرار است کودك شان در 97.7.20 متولد 
شــود؛ طورى برنامه ریزى مى کننــد که به صورت 
سزارین نوزاد را در 97.7.7 به دنیا آورند تا تاریخ تولد 
جالبى از کار درآید، اما این کار فاجعه است و واقعاً 
اینطور رفتار کردن با سلامت نوزادان و نسل آینده 
کشور نگران کننده است.» وى تاکید کرده بود که 
دستکارى در تاریخ زایمان ها، میزان بسترى نوزاد 

در NICU و حتى مرگ نوزادان را افزایش مى دهد 
و واقعاً باید خانواده ها را از این کار منع کنیم.  دکتر 
داوودى مقدم، متخصص زنان، زایمان و نابارورى در 
این خصوص، با اشاره به اینکه بهترین زمان زایمان 
در هفته 39 و یا 40 باردارى اســت، گفت: پس از 
کامل شــدن 39 هفته بــاردارى مى توانیم زایمان 
سزارین را انجام دهیم و تنها وقفه اى دو تا سه روزه 
در این میان مى تواند مجاز شمرده شود. زایمان پیش 
از هفته 39 هفته و پس از هفته 40 مى تواند خطراتى 
داشته باشــد که ســلامت مادر و نوزاد را به خطر 
مى اندازد. وى ضمن تاکید براینکه پزشک نباید حتى 
با اصرار مادر تاریخ زایمان را براى تولد نوزاد در تاریخ 
یا روز خاص جلو اندازد، گفت: این که برخى مادران 
این تقاضا را از پزشــک خود دارند به آن علت است 
که به طور علمى نسبت به عوارض این اقدام آگاهى 
ندارند اما، پزشک موظف است با توضیح تمام موارد 

به مادر او را از انجام این کار منصرف کند.

تراژدى تولدهاى تقویمى در «98/8/8» تکرار مى شود؟

لاکچرى بازى با نورسیده ها!
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